

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

N. PAN raczył ozdobić Orderem S. Stanisława Klasy I. JP. *Wyczechowskiego* Prezesa Sądu Apelli., a Klasy II. JP. *Łubieńskiego* Sędziego Apelli:

Wczoraj w obec licznego zgromadzenia, odbyło się losowanie listów zastawnych, o czem obszerniej doniesiemy w następującym numerze.

Po złożonym całokursowym publicznym egzaminie w dniu 18 i następnych z. m. otrzymali stopień *Magistra*: a) z *Prawa*: JJPP. Józef Kerytkowski, Wincenty Trepka, Józef Piotrowski, Stanisław Huzarski, Walerjan Rzeszotarski, Franciszek Boniecki, Józef Angelik, Paweł Popiel, Franciszek Piątkowski, Ludwik Wołowski, Wojciech Konopka, Stanisław Kozyrski, Walerjan Janiszewski, Julian Zarzyn.— b) z *Administracji*: JJPP. Antoni Kossakowski, Roman Wybranowski, Eustachy Marylski, Ludwik Grabowski, Franciszek Sawicki. — c) z *Prawa i Administracji*: JJPP. Adolf Frankowski, Wojciech Heltzel.— Patenta, iako świadectwo ukończonych z pożytkiem nauk w Uniwersytecie, mianowanych przez Wydział Magistrów wydane zostały.

Dziś w nocy o godz. 2 wszczął się Pożar przy ulicy *Czerniakowskiej*, spalili się Młyn i Browar.

Wczorajszy ostatni Koncert PP. *Herz, Hubert i Wotke* był bardzo liczny. Ci śpiewacy prosili aby w niniejszem piśmie umieszczonym zostało oświadczenie ich najczulszej wdzię-

czności, oraz pokorne podziękowanie za łaskawe względy i takich mieli szczęście doznać od tutejszej Szanownej Publiczności.— Wyjeżdżają oni do *Kalisza i Poznania*.

Aktorowie *francuzcy* z Warszawy, dający swe widowiska przez lato w *Berlinie*, w zeszyły Czwartek tamże ostatni raz grają.

Z Moskwy. (Dalszy ciąg wiadomości o roczystości Koronacyjnej. z Kurjera Litewsk.)
Natura sama czuwała nad przygotowaniem do uroczystości; powietrze było spokojne i miłe, a niebo dziwnej pogody i jasności. Najniejszej chmurki nie było na horyzoncie. Od godziny 6 zrana, tłum niezmierny, napełniał już galerje wzniesione ponad drogą, którą miał orszak postępować, i w miejscach, zkąd jego przechód mógł być widzianym. Usłanie z sukna ponsowego, rozciągało się od pałacu, aż do drzwi Soboru Wniebowzięcia, leżącego na południe, a od drzwi północnych do Soboru S. *Michała Archaniola*, dalej do Soboru Zwiastowania, a nakoniec do krużganku czerwonego, zwracającego tym sposobem processją do miejsca, z którego wyszła. Amfiteatra, przeznaczone dla widzów, były ozdobnie zawieszone sukmem tegoż koloru. Wojska wszelkiej broni zajmowały środek *Kremła*; lud tłumili się ciżbą poza żołnierzami. Śród tego niezmiernego natłoku, największy porządek ciągle panował, a każdy cieszył się do woli, nieporównanym widokiem, który miał przed sobą. Oczekiwanie Najjaśniejszych Osób, na których

wszystkie oczy i wzruszenia wkrótce zwrócić się miały, sprawowało cześć przenikającą ciszę. Sam tylko dzwon święty napełniał powietrze odgłosami dowolnemi, głębokimi i uroczystymi; możnaby powiedzieć, iż to był potężny głos narodu, wznoszący doniebios koncert modłów i uwielbień. Lecz ze wszystkich chwil, które uwieczniły pamięć dnia tego, żadna nie była wznioślejszą nad tę, w której, oznajmiany tysiącami okrzyków radości i uniesienia, Monarcha, wychodząc z Kościoła, ukazał się poraz pierwszy Swojemu ludowi, przybrany w świetne znamiona, zakłady jego przymierza z Królem Królów, pośród Dworu, którego świętość gasła przed Nim, otoczony Wodzami, którzy tak wysoko podnieśli chwałę naszego oręża, mając obok Siebie Braci, wzory najwspanialszej przyjaźni, z Małżonką nareszcie, którą GO BOG obdarzył, dla ostrzeżenia poddanych, aby tam szukali przykładu caot domowych, gdzie złożone jest najwyższe prawo ich powinności dla Państwa. Trzeba było oglądać ten zadziwiający widok, trzeba było słyszeć te długie rozlegania się okrzyków, które się łączyły z hukiem dział i odgłosem wszystkich dzwonów *Kremła*; trzeba było dzielić powszechne upoienie a niktby się nieodważył malować takiej chwili.

Dama stanu *Hrabina Liwen*, wyniesiona do godności *Xiążęcej Państwa Ross*: z potomstwem. Wyniesieni do godności *Hrabiów Państwa Ross*: z potomstwem: *Minister wojskowy, Jenerał piechoty Tatyszczew; Jenerał Adjutant, J. C. M. Jenerał Porucznik Czernyszew; Jenerał Porucznik Kuruta, naczelnik głównego sztabu J. E. GO CESARSKIEJ WYSOKOSCI CESARZEWICZA i WIELKIEGO XIAŻĘCIA KONSTANTEGO PAWŁOWICZA; rzeçzywisty Radea tajny Baron Grzegorz Strogonow; Jenerał Adjutant J. C. M. Jenerał Porucznik Pozzo di Borgo.*

Ukaz N. PANA.

Po rozpatrzeniu przełożenia, od Najwyższego Sądu Kryminalnego Nam podanego, Ukazem 10 Lipca r. b., do tegoż sądu wydanym, złagodiliśmy już przeliczone dla przestępców Państwa kary. Z uczuć miłosierdzia pragnąc w tym dniu dla Nas i dla Rosyji uroczystym, więcej jeszcze złagodzić los tych przestępców, Rozkazujemy: osadzonych do robot ciężkich na całe życie: *Trubeckiego, Obolęńskiego, Borysowa 2go, Barysowa 1go, Horbaczewskiego, Spiridowa, Borjatynskiego, Jakubowicza. Padzio byłego Podpułkownika, Artamona Murawiewa, Wadkowskiego, Beczastowa, Dawydowa, Juszniewskiego, Andreiewicza 2go, Puszczyński, Pestowa, Arbusowa, Zawaliszyna, Powołowski, Szczepina-Rostowskiego, Diwowa, Nikolaia Bestużewa i Michała Bestużewa, zostawić w robotach ciężkich przez lat 20. Skazanych do robot ciężkich na lat 20. Macieja Murawiewa, Apostoła, Riuchelbekera, Alexandra Bestużewa, Nicetę Murawjewa, Wołkońskiego, Jakuszkina, Tiutczewa, Gromnickiego, Kireiwa, Krjukowa 2go, Basargina, Mitkowa, Annenkowa, Wolfa, Jwaszewa, Frotowa, Torsona, Steingela i Batenkowa, zostawić w robotach ciężkich na lat 15. Zesłanego do robot ciężkich na lat 15, Norowa, zostawić w robotach ciężkich przez lat 10. Osadzonych do robot ciężkich na lat 12: Muchanowa, Fon-Wizina, Podzio byłego Sztabs-Kapitana Falenberg, Jwanowa, Mozgana, Kornitowicza, Lorera, Awramowa, Bobriszczewa-Puszkina 2go, Szinkowa, Alexandra Murawiewa, Bielaiewa 1go, Bielaiewa 2go, Naryszkina, i Odoiewskiego, zostawić w robotach ciężkich przez lat 8. Skazanych do robot ciężki: na lat 10: Hlebowa i Rozena, zostawić w robotach*

ciężkich lat 6. Skazanych do robot ciężkich na lat 8, *Repina* i *Kiuchelbekiera* byłego Lejtenanta, zostawić w robotach ciężkich na lat 5. Skazanego do robot ciężkich na lat 5 *Lublińskiego* zostawić w ciężkich robotach przez lat 3. Osądzonych do ciężkich robot na 2 lata: *Licharewa*, *Entalcowa*, *Lisowskiego*, *Tyzenhauzena*, *Kriwowa*, *Tolstowa*, *Czeruyszewa*, *Jana Awramowa*, *Zahoreckiego*, *Poliwanowa*, *Czerkasowa*, *Wyhodowskiego* i *Briggena*, zostawić w robotach ciężkich na rok 1. Po upłynieniu zaś tego terminu, oznaczonego niniejszym ukazem, na przebywanie wyżej pomienionych przestępców w robotach ciężkich, obrócić wszystkich na zaludnienie w Syberji. Zesłanych zaś do Syberji na zaludnienie bez oznaczenia czasu: *Andreiewa 2go*, *Wedemajpina 1go*, *Krasnokuckiego*, *Czyżowa*, *Goligyna*, *Nazimowa*, *Bobriszczewa-Puszkina 1go*, *Zaikina*, *Furmana*, *Szachowskiego*, *Fochta*, *Mozgalewskiego*, *Szachirewa* i *Wrnickiego*, zostawić na osiedleniu przez lat 20.

ROZMAITOSCI.

Chociaż powtórnie prosił Xiążę *Infantado* o pozwolenie udania się do *Włoch*, niedozwolono mu wyjechać zagranicę państwa, przez co ten Xiążę jest pogrążony w najdotkliwszym smutku, zwłaszcza gdy usłyszał pod własnymi oknami iż pospólstwo miało przeciw niemu obelgi — D. 1 Cze: odbyła się w *Rio Janeiro* Rada narodowa, przedstawiono na niej nowy projekt prawa, mocą którego ma być płacony procent po 24 od 100 od towarów zagranicznych które przybywają z krajów niebędących w związku handlowym z Cesarstwem *Brazylii*. — Pan *Ejnard z. m.* do Komitetu *Paryżskiego*, w którym mi oznajmia trudność jaką doznał jego Aient *Petrini*, właśnie gdy się chciał udać do *Nauplii*. Kapi-tanowie okrętów płynących do *Archipelagu*,

lekają się trzech nieprzyjaciół, to jest: Turków, korsarzy i powietrza. Jstotnie doznał Pan *Petrini* niebezpieczeństwa w swej podróży, gdy między innymi ścisnął go okręt Turecki w okolicach *Karigo* i *St: Nikolo*, tak dalece że *Petrini* chciał już utopić swoje depesze w morzu, aż nakoniec okręt Turecki nieświadomo z jakiej przyczyny przestał go ścisnąć, i tym sposobem dostał się *Petrini* do *Moreotów* i *Majnotów*, którzy już byli pozbawieni żywności. — W Hrabstwie *Zomerset* w *Anglii* znajdują się 2 młode Panienci, *Karolina Popham* i *Elżbieta Brun*, z powodu ich amanta, wyzwały się na *kułaki*. Ta walka odbyła się w obec uproszonych świadków, którzy obiedwie Panienci wyprawdzili na plac przeznaczone, i mimo że 39 razy natarła jedna przeciw drugiej, żadna jednak niemogła otrzymać zwycięstwa, i nakoniec obiedwie okryte krwią i siniakami, powrócić musiały do domu. — W *Lemerik* w *Irlandji* znajduje się tak znaczna liczba chorych w tamczym szpitalu, że po 2ch ludzi mieszczą w jednym łóżku.

Ślichać, iż po rozpoczęciu nowego Parlamentu d. 14 Listopa:, podany będzie bil, względem wprowadzania zboża, a potem nastąpi odroczenie Parlamentu do Bożego Narodzenia. Głównymi przedmiotami, któremi się Parlament zajmie, mają być nadanie swobód Katolikom *Irlandzkim* i prawa zbożowe. — Handel towarami osadniczemi znacznie się zmniejszył; ale natomiast doniesienia z miast rekodzielnicznych, są pomyślniejsze. Noweśrodki Ministrów, dążące do zniesienia zakazowego systemu zboża, napełniły radością klasy przemysłowe i ożywiły ich nadzieie. Odbyt na towary znacznie się polepszył, a w *Manszester* widać znowu dawny ruch i życie. — Z *Lipska* piszą co następuje: Na następujący *Jarmark* przybyło z *Wschodu* wielu kupców, a

szczególniej Ormianów; wszyscy kontenci są z nowych zmian w Stambule. Spodziewamy się, że zakupią znaczne partie towarów, a szczególniejsukien, co może mieć pomyślny wpływ na cenę wełny. — U profesora *Hahnemanna* w Lipsku, uczy się *Homoeopatii* kilku zagranicznych Lekarzy; ten system leczenia, zyskuje codziennie więcej stronnaków.

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Rembieliński Wiktor Kasz: z Sena: z Konstantynowa. — Lewiński Biskup z Janowa. — Zebrowski Radca z Łukowa: — Bracki Radca z Lesna. — Jabłowski Max: Xze z Wołynia. — Potocki Senator Kasz: z Chrzastowa. — Małachowski Kasz z Końskich. — Epsztejn Jozef Obyw: z Wiednia. — Werthejm Alex: z Wiednia.

DONIESIENIA.

Transport Kawjora świeżego, świec toiwych, Mydła, Herbaty świetoczonej, oraz Tronu Kopenhadzkiego nadszedł do domu pod Nr 1768 przy ulicy Sto: Jerskiej, które to za pomierną cenę sprzedawane będą. — Piotr Malczauow.

Uwiedamnia sie publiczność, iż w handlu korzenynym T. Brzezińskiego, w Ryunku Starego Miasta Nr 49, przyjmuie się prenumerata na korespondenta Warszawskiego i Zagranii:

Dnia 21 z. m. Łoźmajster w Teatrze Narodo: znalazł złota Perspektywę; którą za udowodnieniem właściciela odebrać może.

Osoba posiadająca język francuski, niemiecki polski, historią, iografiją, rysunki i początki na fortepianie, życzy wejść w obowiązki Guwernera. Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 1071; tamże jest do sprzedania Uniform Profesorski.

W kontynuacji Licytacji w domu Probostwa Panny Marii w dniu 4 m. b. to jest w Srodę od 11 godziny rano, a od 3 po południu sprzedawać się będą różne Meble machoniowe, Komody, Billardek pokojowy, Stoliki Zegary z których jeden alabastrowy w formie kolumny do lampy nocnej, Srebra, Porcelana stołowa saska kompletna, Kawtjer Bleu de Roi kompletny rzadkiej piękności i nieużywany, Wazon wielki Etrusque, Dywan perki i dwa mallowania em miniature, jedno z kilkunastu figur na deżej kości słońowej, a drugie na miedzi, oba godne admiracji znawców.

W dniu 1 b. m. zgubiono o koto patacu Mostowskich: Chusitkę czarną francuską, w okóło szlak

wyszywany, w środku 4 dziurki zaszyte ozarną włóczką. Kto by taką znalazł i do Dyrekcji Ilnej Loterji Kr: Pol: oddał, prócz wdzięczności, przyzwolta odbierze nagrodę.

Jest Bryka półtoracznia i Ogier siwy, rassy Turackiej. Zyczący nabyć takowe, zgłosi się przy ulicy Węjskiej pod Nr 1726.

W dobrach Heleauwskich w Powiecie, Błońskim, niżej podpisany Ogrodnik ma na sprzedaż po półtora złoto jedena Garniec, Ziemię w której Hortensje nabierają najpiękniejszego koloru niebieskiego.

Wencel Paul Ogrodnik w Helenowie.

Bracia Raiber Ogrodnicy nowo przybyli z Holandji, z różnemi Cebulami kwiatowemi, w różnych kolorach gatunkach, iakie się w tym kraju znajdować mogą. Mieszkaią przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603 w Hotelu Lipskim.

W dniu 4 Pazdzierni: r. b. o godz: 10 zrana i w dni następne, w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej Nr 2105, wskutek zajęcia prawnego przez publiczną licytacją sprzedawane będą, Stoliki, Szafy, Komody, Lampy, Kufry, Kanapy, Krzesła, Zegary, różne naczynta miedziane i mosiężne, przytem Drzewo, w Kłochach Jersjonowe w znacznej ilości, Piasty, Dzwona do Kół, Wapno, i inne przedmioty, a to za gotowe pieniądze.

Onufry Zaborowski Komornik T.C.W.M.

Pewny Obywatel mający najdostateczniejse bezpieczeństwo majątkowe, podaje do wiadomości powszechnej, iż Osoba posiadająca Listy Zastawne w summie 12,000 złp w iakiej kolwiek hać wysokości, chceca do Nowego Roku lub S. Jana Chrzeciela przyszłego r. pozyczyć takowe z korzystnem i najbezpieczniejszym umieszczeniem, wydać ie może, zgłosivszy się do W. Mecensa Kamińskiego mieszkającego przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1772.

Zginęła Suczka mała, z gatunku wytkóń, z kasztanowatym łbem, z takimiz uszami i plamami, na łbie strzałka biała, lat 2 mająca. Uprasza się o oddanie takowej przy ulicy Podwał pod Nr 497 lit. a. do Murgrabięgo, za nagrodę.

Uprasza się pewnej Pani idącej w zeszła Srodę w południe przez ulicę Podwał z Pieskiem Szpic, do którego przyłączyła się zabłąkana Suczka także Szpic, cała biała, do połowy ostrzyżona, ażeby raczyła łaskawie oddać tę Suczke do Marywilu na 1sze piętro pod Nro 6. zaco wdzięczność lub żadana nagroda ofiaruje się.

Wczoraj wyolagnięte Nra 35. 75. 81. 82. 5. Teatr. W krótko nowa Komedia List.